
                        Obec Šakvice, IČO 00283614 

                            Závěrečný účet obce za rok 2022 – návrh  

 

 

           Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Šakvice návrh závěrečného účtu obce za rok 
2022. 

 

 

1, Plnění příjmů a výdajů 

Rozpočet pro rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Šakvice dne 16.12.2021 č. usnesení 3/21/Z21: 
Příjmy:                 44 682 076,00Kč 
Výdaje:                64 523 648,00Kč 
Financování:       19 841 572,00Kč             
                                                                                                                                                                                        
V průběhu roku bylo provedeno celkem pět rozpočtových opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením §16 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k navýšení příjmů a výdajů a k snížení 
financování. 

 

 
Třída 

 
Příjmy/výdaje 

 
Schválený 
rozpočet 
 

 
Rozpočtová 
opatření 

 
Rozpočet po 
změnách 

 
Plnění 
k 31.12.2022 

  1  Třída 1 – Daňové příjmy   25 314 600,00    4 134 810,00    29 449 410,00    28 716 168,35 
  2  Třída 2 – Nedaňové příjmy     6 004 456,00        805 414,00        6 809 870,00      6 768 888,85 
  3  Třída 3 – Kapitálové příjmy                    0,00        960 600,00                     960 600,00         955 680,00 
  4  Třída 4 – Přijaté transfery   13 363 020,00        832 998,84   14 196 018,84     13 783 256,22 
 Příjmy celkem   44 682 076,00     2 599 012,84   51 415 898,84     50 223 993,42 
  5 Třída 5 – Běžné výdaje   30 823 648,00        2 071 373,55   32 895 031,55     26 936 123,31 
  6  Třída 6 – Kapitálové výdaje   33 700 000,00          40 653,45   33 740 653,45     19 680 701,87 
 Výdaje celkem   64 523 648,00    2 112 027,00   66 635 685,00     46 616 825,18 
 Saldo: příjmy – výdaje   -19 841 572,00     -4 621 785,84  -15 219 786,16       3 607 168,24 
  8 Třída 8 – Financování   19 841 572,00    4 621 785,84   15 219 786,16      -3 607 168,24 

Příloha: Výkaz FIN2-12 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

                     

                                            Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem  

Ukazatel rozpočtu Skutečnost 2021 v Kč Skutečnost 2022 v Kč Rozdíl 2021-2022 
Příjmy po konsolidaci         51 966 496,82         48 848 321,42         -3 118 175,40 
Výdaje po konsolidaci         40 281 430,09         45 241 153,18           4 959 723,09 
Financování – třída 8         11 685 066,73          -3 607 168,24           8 077 898,49 

 

  

 

 

 

 



2, Hospodaření s majetkem 
 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 byla provedena v termínu 31.12.2022 – 16.01.2023 v souladu 
s Plánem inventur ze dne 13.12.2022. 
 
 

SÚ Název Hodnota majetku v Kč 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           227 561,50 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek           640 743,00 
031 Pozemky      32 507 388,67 
021 Stavby    265 236 747,23 
022 Samostatné movité věci a soubory       10 621 648,15 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek         5 275 289,59 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         4 324 343,07 
069 Finanční majetek         8 569 631,00 
 Stálá aktiva     327 743 256,21 

Příloha: Rozvaha, Inventarizační zpráva s přílohami 

Pohyby stálého majetku v roce 2022: 
Přírůstky:  
021 –  komunikace Na Pustých, přístavba Mateřské školy, inženýrské sítě U hřiště 2, chodníky Dlouhá, vjezdový 
ostrůvek, budova vrátnice družstvo, stavební úpravy pošta 
022 –  konvektomat ZŠ, kotel pošta, OÚ, přívěsný vozík, Renault Kangoo, vybavení jazyková odborná učebna ZŠ 
028 –  pivní sety 40ks, drobné vybavení jazyková odborná učebna, PC knihovna, venkovní koše, drobné vybavení 
Mateřská škola, drobné vybavení pošta 
031 –  pozemky: 511/10, 2080, 2081, 2079, 1015/87,88,101,86; 2547, 908/22, 3699,1027/565,564 
042 –  komunikace Sklepní, Za hřištěm, Strachotínská I+II., Požární zbrojnice, chodníky Pekařská, Podzahrady, 
stavební úpravy dílny družstvo, ZŠ Hlavní přístavba, chodníky Novomlýnská 
Úbytky: 
031 – pozemky par. č. 370/4; 1023/144,142,145,152,156; 370/44, 1830, 4150/2, 539/3, 1823/6, 387/8,5,4,9, 
2271 
Vyřazení majetku na základě Inventury 2022. 
 
 
3, Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům veřejné úrovně 
 

ÚZ Účel transferu    poskytnuto        čerpáno Vráceno v roce 
2022 

 neinv. dotace v rámci SDV     348 800,00     349 800,00                        0,00 
98187 Volby do zastupitelstev        32 000,00       33 006,90                        0,00 
98008 Volby na prezidenta ČR          9 400,00         9 400,00                        0,00 

Příloha: tabulky finančního vypořádání 

 

4, Hospodaření příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Šakvice, IČO 70826129 je zapsána v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden 30.01.2010 pod spisovou značkou Pr 1643. 
Obec Šakvice poskytla PO v roce 2022 příspěvek ve výši 2 730 000,00Kč. 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 byla provedena ve dnech 31.12.2022 – 16.01.2023 v souladu 
s Plánem inventur. 
 

 Rezervní fond Fond odměn Investiční fond Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ    262 148,16     201 425,00         61 377,41          102 628,25 
Příloha: Účetní závěrka příspěvkové organizace a rozdělení výsledku hospodaření 
 

5, Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 Stav k 31.12.2022 v Kč 
Sociální a kulturní fond               99 357,09 
Fond obnovy vodohospodářského majetku          3 075 000,00  

 
Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem pro příslušný rok a směrnicí sociálního fondu ze dne 
01.12.2010, schválenou zastupitelstvem obce dne 09.12.2010 včetně jejich dodatků. 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace schválilo Zastupitelstvo obce dne 03.09.2018 č. usnesení 
16/2018/Z4. Tvorba fondu obnovy se řídí rozpočtem pro příslušný rok a statutem fondu obnovy vodovodů a 
kanalizací ze dne 04.09.2018, schváleným zastupitelstvem obce dne 03.09.2018, č. usnesení 16/2018/Z4. 



 
 
6, Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
 

 Subjekt účel čerpáno v Kč 
 IDS JmK dopravní obslužnost  152 400,00 
 DSO čistý Jihovýchod členský příspěvek     5 572,00 
 Svaz tělesně postižených Hustopeče činnost 2022     4 000,00 
 SDH Rakvice na provoz   25 000,00 
 Právní ochrana dětí Hustopeče činnost 2022     9 483,00 
 Město Hustopeče – sociální služby Činnost 2022  122 508,00 
 Spolky Činnosti 2022, vybavení  150 000,00 
 MAS Hustopečsko, Mikroregion, Mor. Vin. Ste. Činnost 2022   87 249,00 

 

 

7, Přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Šakvice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSSO firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, 
IČO45477639 ve dnech 08.11.2022 a 01.03.2023. 

Závěr: 
Při přezkoumání hospodaření obce Šakvice za rok 2022 nebyly zjištěny žádné  chyby a nedostatky. 
Upozornění na případná rizika – při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
Podíl pohledávek na rozpočtu                                     0,24 % 
Podíl závazků na rozpočtu                                            1,43 % 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku   0,00% 
Územní celek nemá dluhy ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 
8, Výsledek hospodaření obce Šakvice k 31.12.2022 
                                                                   zisk       17 022 719,76 Kč 
Příloha: Výkaz zisku a ztrát 
 
 
S celým obsahem Závěrečného účtu obce Šakvice za rok 2022 včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
účetní Obecního úřadu Šakvice v úřední dny nebo na www.sakvice.cz – úřední deska. 
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 30.04.2023 nebo ústně přímo na jednání 
zastupitelstva. Termín jednání ZO bude zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním 
rozhlasem. 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Drahomíra Dirgasová, v.r. 
                                                                                                                 starostka obce 
 
                                                                                                                  (otisk razítka) 
 
 
Vyvěšeno: 14.04.2023  
 
Sňato:  
 
Zveřejněno i elektronicky. 
 
 
 
 

http://www.sakvice.cz/

